

**Szpital Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach**

ul. Dworcowa 31  
44-145 Pilchowice

.....  
[nazwa zamawiającego, adres]

Pismo: **22/ZP/2021/U**

**WYKONAWCY**

ubiegający się o zamówienie publiczne

**WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetarg nieograniczony na **"Dostawy leków onkologicznych dla Szpitala w Pilchowicach"** – znak sprawy **22/ZP/2021/U**.

Zamawiający, **Szpital Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach**, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 1**

Zapytanie nr 1

Pytania do wzoru umowy na dostawę leków (Załącznik nr 5 .1 do SWZ):

**Pytanie 1.**

Do §3 ust. 4 lit.a) wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 2.**

Do §4 ust.2 lit a) projektu umowy. Czy ze względu na czas epidemii i wzmożone środki ostrożności Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie dostaw zwykłych do 2 dni od złożenia zamówienia?

**Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 3.**

Do treści §6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia dotyczącego wysokości kary umownej z tytułu zwłoki w prawidłowej realizacji każdorazowej dostawy w taki sposób, aby wynosiła ona 1% wartości brutto towaru, którego opisywana zwłoka dotyczy, za każdy dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego mogą zostać naliczone odsetki w wysokości nie większej niż 8,1% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 1 825% w skali roku (5% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia. Jednocześnie prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami

prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 4.**

Do treści §6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za niewykonanie dostawy w wysokości 1% wartości tej dostawy z pokryciem różnicy ceny zamówienia zastępczego?

**Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 5.**

Do treści §6 ust. 1 lit. d) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §6 ust. 1 lit. d) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części zadania?

**Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację §6 ust. 1 lit. d) wzoru umowy w następujący sposób:

Przed zmianą było:

Wykonawca zapłaci karę umowną:

d) za odstąpienie od umowy lub za jej wcześniejsze rozwiązanie przez którąkolwiek ze Stron (w danym zadaniu), z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10% wynagrodzenia maksymalnego netto, o którym mowa w § 5 ust.1 (danego zadania),

Po zmianie jest:

Wykonawca zapłaci karę umowną:

d) za odstąpienie od umowy (lub jej rozwiązanie) w całości lub w części przez którąkolwiek ze Stron (w danym zadaniu), z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości odpowiednio 10% wynagrodzenia umownego netto, o którym mowa w § 5 ust.1 (danego zadania) lub części wynagrodzenia netto za wykonanie części umowy, Jednocześnie Zamawiający wykreśla w całości treść §6 ust. 1 lit. e) wzoru umowy (zał.nr 5 .1 do SWZ).

W konsekwencji ww. zmian, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści §6 ust. 1 lit. d) wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5.2 do SWZ.

Przed zmianą było:

Wykonawca zapłaci karę umowną:

d) za odstąpienie od umowy lub za jej wcześniejsze rozwiązanie przez którąkolwiek ze Stron (w danym zadaniu), z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10% wynagrodzenia maksymalnego netto, o którym mowa w § 5 ust.1 (danego zadania),

Po zmianie jest:

Wykonawca zapłaci karę umowną:

d) za odstąpienie od umowy (lub jej rozwiązanie) w całości lub w części przez którąkolwiek ze Stron (w danym zadaniu), z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości odpowiednio 10% wynagrodzenia umownego netto, o którym mowa w § 5 ust.1 (danego zadania) lub części wynagrodzenia netto za wykonanie części umowy, Jednocześnie Zamawiający wykreśla w całości treść §6 ust. 1 lit. e) wzoru umowy (zał.nr 5 .2 do SWZ)

Pytania do wzoru umowy na dostawę na dostawę leków cytostatycznych do rozpuszczenia (Załącznik nr 5.2 do SWZ):

**Pytanie 6.**

Do §3 ust. 4 lit.a) wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 7.**

Do §4 ust.2 lit a) projektu umowy. Czy ze względu na czas epidemii i wzmożone środki ostrożności Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie dostaw zwykłych do 2 dni od złożenia zamówienia?

**Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację §4 ust.2 lit a) wzoru umowy w następujący sposób:

Przed zmianą było:

**2.Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy:**

- a) w terminie do **24 godz.**, od chwili złożenia pisemnego zamówienia, za pomocą poczty elektronicznej (e-mail) lub telefonicznie,

Po zmianie jest:

**2.Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy:**

- a) w terminie do **48 godz.**, od chwili złożenia pisemnego zamówienia, za pomocą poczty elektronicznej (e-mail) lub telefonicznie,

W konsekwencji ww. zmiany, Zamawiający modyfikuje treść § 9 ust.4 lit.a) w następujący sposób:

Przed zmianą było:

**4.Zamawiający jest uprawniony do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym** (bez zachowania okresu wypowiedzenia), w całości bądź w części, w przypadku gdy:

- a) Wykonawca pomimo wezwania przez Zamawiającego do poprawy uchybień, wykonuje umowę w sposób sprzeczny z ustalonymi w niej warunkami, w szczególności w przypadku nieterminowej, powyżej 24 godzin, 3-krotnej realizacji dostaw;

Po zmianie jest:

**4.Zamawiający jest uprawniony do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym** (bez zachowania okresu wypowiedzenia), w całości bądź w części, w przypadku gdy:

- a) Wykonawca pomimo wezwania przez Zamawiającego do poprawy uchybień, wykonuje umowę w sposób sprzeczny z ustalonymi w niej warunkami, w szczególności w przypadku nieterminowej, powyżej 48 godzin, 3-krotnej realizacji dostaw;

**Pytanie 8.**

Do treści §6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia dotyczącego wysokości kary umownej z tytułu zwłoki w prawidłowej realizacji każdorazowej dostawy w taki sposób, aby wynosiła ona 1% wartości brutto towaru, którego opisywana zwłoka dotyczy, za każdy dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego mogą zostać naliczone odsetki w wysokości nie większej niż 8,5% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 1 825% w skali roku (5% x 365 dni) za opóźnienie świadczenia. Jednocześnie prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 9.**

Do treści §6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za niewykonanie dostawy w wysokości 1% wartości tej dostawy z pokryciem różnicy ceny zamówienia zastępczego?

**Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie nr 2****Pytanie 1.**

Czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych w pozycjach, gdzie jednostką miary są mg, z dokładnością do 4 miejsc po przecinku?

**Stanowisko (wyjaśnienie) Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę. Wykonawca winien uwzględnić przedmiotowe wyjaśnienia w treści arkusza asortymentowo-cenowego.

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z pkt.10.1. SWZ „W ofercie Wykonawca zobowiązany jest podać cenę za wykonanie całego przedmiotu zamówienia w złotych polskich (PLN), z dokładnością do 1 grosza, tj. do dwóch miejsc po przecinku”.

Powyższe wyjaśnienia/zmiany SWZ stają się wiążące i nie wpływają na konieczność zmiany terminu składania ofert.

Zamawiający

Z-ca Dyrektora ds. pielęgniarstwa  
mgr piel. Danuta Markłowska



Załączniki:

Załącz. 5.1 do SWZ	Projektowane postanowienia umowy – leki (po zmianie)
Załącz. 5.2 do SWZ	Projektowane postanowienia umowy – leki cytostatyczne do rozpuszczenia (po zmianie)